Será utilizado para o envio de lances no pregão eletrônico o modo de disputa “ABERTO 
e FECHADO”, em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, com lance final 
e fechado, nos termos deste Edital. 

3. DO VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO. 

3.1. O valor total máximo estimado para a presente licitação é de R$ 2.094.880,50 (dois 
milhões, noventa e quatro mil, oitocentos e oitenta reais e cinquenta centavos), observado 
os valores máximos admitido de cada item e total de cada lote, conforme especificado no 
Anexo I do presente edital. 

3.1.1. A disputa será realizada pela unidade LOTE, podendo, se for o caso, ser utilizado a

[...]

armazenamento dos testemunhos, 
mobilização/desmobilização (ligações 
proviórias, transporte de equipamentos 
e pessoas e estadia caso necessário) e 
laudo técnico. 

995,00 298.500,00 

VALOR ESTIMADO DO LOTE 08 R$ 328.500,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DE 01 AO 08 R$ 2.094.880,50 

(dois milhões, noventa e quatro mil, oitocentos e oitenta reais e cinquenta centavos ).  

Conforme Requisição de Necessidades nº 699/2025 do LC 

2. Justificativa:  
2.1. A contratação de serviços técnicos especializados em sondagem, topografia e 
agrimensura é essencial para viabilizar a elaboração e o desenvolvimento de projetos de